
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 246 del 02-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 246 del 02-11-20

OGGETTO: CONTRIBUTO CONCESSO DALL'UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI PER
LASSEGNAZIONE DI BUONI SCUOLA A FAVORE DEI RAGAZZI ISCRITTI ALLA
CLASSE PRIMA DELLISTITUTO TECNICO ECONOMICO DI AMANDOLA PER LA.S.
2019/2020. APPROVAZIONE RENDICONTO.

L'anno  duemilaventi il giorno due del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 169 del 27.11.2019 con la quale si è stabilito,
tra l’altro, “di concedere all’Istituto d’Istruzione Superiore Omnicomprensivo di Amandola, al fine di
incentivare le iscrizioni, un sostegno economico pari ad € 200,00 per ogni nuova/o iscritta/o e frequentante la
classe prima dell’Istituto Tecnico Economico di Amandola nell’a.s. 2019/2020”;

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Segreteria n. 376 del
03.12.2019 con la quale si è provveduto, tra l’altro:

a concedere all’Istituto d’Istruzione Superiore Omnicomprensivo di Amandola, al fine di

incentivare le iscrizioni, un sostegno economico pari ad euro 200,00 per ogni nuova/o
iscritta/o e frequentante la classe prima dell’Istituto Tecnico Economico di Amandola
nell’a.s. 2019/2020;
ad impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 5.200,00 al Cap. 1791/0 Cod.

04.02-1.04.02.05.999 del Bilancio di esercizio;
a liquidare a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore Omnicomprensivo di Amandola,

C.F. 80007950449, la somma complessiva di Euro 5.200,00, mediante girofondi Banca
d’Italia al codice n. 0309298;

VISTA la nota assunta al protocollo numero 11454 in data 12.09.2020, con la quale il Segretario
Generale dell’Unione Montana dei Sibillini comunica la volontà di concedere a questo Ente “un
contributo di euro 3.000,00 per l’assegnazione di un buono scuola ai ragazzi iscritti alla prima classe
dell’Istituto Tecnico Economico di Amandola per l’anno scolastico 2019/2020”;



VISTO il prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, dal quale
si evince che, per l’intervento in questione:

è stata sostenuta una spesa complessiva di euro 5.200,00;

il Comune di Amandola ha usufruito di un contributo di € 3.000,00 – assegnato dall’Unione

Montana dei Sibillini – ed ha utilizzato fondi propri per € 2.200,00;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato rendiconto, relativo alle entrate e alle spese per la
concessione di un sostegno economico pari ad € 200,00 per ogni nuova/o iscritta/o frequentante la
classe prima dell’Istituto Tecnico Economico di Amandola nell’A.S. 2019/2020;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO il Testo Unico Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI APPROVARE il rendiconto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e2.
sostanziale, relativo alle entrate ed alle spese per la concessione di un sostegno economico pari
ad € 200,00 per ogni nuova/o iscritta/o frequentante la classe prima dell’Istituto Tecnico
Economico di Amandola nell’A.S. 2019/2020;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di3.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto4.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 246 del 02-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai5.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 246 del 02-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 246 del 02-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


